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Høring Temaplan naturmangfold - saksnummer 22/22532.  
 

Innledning 

Sørum Næringsforum fikk utsatt høringsfristen på planen til 15. november. Styret har møte 

29. november, og vi har derfor ikke kunnet gi forslaget til Temaplan for naturmangfold en så 

grundig behandling som er ønskelig.  

 

På forrige styremøte hadde styret en kort diskusjon om utkastet. Da vedtok styret: 

 

Styret ber daglig leder få utsettelse på denne høringssaken. Saken er svært omfattende og 

komplisert og må vurderes også ut fra de nye samarbeidspartienes premisser som ligger til 

grunn for styringen av kommunen. Det er viktig for styret at temaplan for mangfold ikke vil 

være til hinder for utvikling i hele kommunen. Styret mener også at 

kommuneadministrasjonens premisser og forslag til mål for arbeidet må vurderes i den 

sammenheng. 

 

Planhierarkiet 

En temaplan har sin plass i kommunens planhierarki som har kommuneplanen på topp med 

samfunnsdel og arealdel. Disse gir føringer som er overordnet eventuelle temaplaner. Det er 

derfor viktig at disse føringer legges til grunn for målformuleringer og strategi også i 

temaplanen for naturmangfold. 

 

Kommuneplanens arealdel som ble vedtatt 14.6.23, viser at vi både har prioriterte 

næringsområder som overordnet organ har vedtatt, og vi har næringsområder som kommunen 

selv har regulert. Både Berger og Heia næringsområder er prioritert av regionale myndigheter 

og Krogstad, Ausenfjellet og Lindeberg har kommunen vedtatt skal brukes til næring. Sørum 

Næringsforum mener alle områdene må videreutvikles slik at de regionalt prioriterte 

næringsområder kan vokse. 

 

Politisk plattform 

I tillegg til Kommuneplanens føringer må også føringer som er gitt i den politiske plattform 

som den politiske ledelsen i kommunen de kommende fire år, vektlegges. Den gir også 

signaler som temaplanen etter vår mening må fange opp. Spesielt vil vi vise til s.7 hvor det 

sies at posisjonen vil: 
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Om klima og miljø sies bl.a. at kommunen vil: 

 

 
 

SNF mener utkastet til temaplan for naturmangfold ikke fanger opp de politiske signalene 

som her gis. Dette må vurderes i den videre saksbehandling. 

 

Temaplan for naturmangfold 

Sørum Næringsforum mener denne temaplanen er viktig. Den er imidlertid også komplisert 

fordi hensikten med planen i flere tilfeller vil skape dilemmaer som oppstår fordi den baserer 

seg på premisser som også kommer i konflikt med overordnede organs vedtak, som ligger til 

grunn for styringen av kommunen. Etter vår mening må temaplanens videre behandling være i 

bedre tråd med temaplanens plass i planhierarkiet. Føringer som allerede er lagt for utvikling 

av hele kommunen, må vektlegges og være førende. Både kommuneadministrasjonens 

premisser og forslag til mål må vurderes ut fra at hele kommunen skal utvikles. 

 

Landbrukets muligheter 

I kommuneplanens samfunnsdel heter det at om lag 80 prosent av arealene i Lillestrøm 

kommune er jord- og skogbruksarealer, og at det er gode naturgitte forhold for landbruk. 

Dette må utnyttes i utviklingen av kommunen. 

 

For SNF er det viktig at temaplanen ikke hindrer utvikling av landbruk og den viktige 

matproduksjonen. Utvikling i landbruket er også betinget av at tilgjengelige arealer kan 

utnyttes på en effektiv måte. Bøndenes egne vurderinger av mulighet for god drift, må være 

retningsgivende for kommunens håndtering av landbruksjord. 

 

I innledning nevnes at «Tap av natur er en av de største utfordringene samfunnet står 

overfor» og «Vi må̊ redusere vårt forbruk av natur». Dette er det lett å være enig i, men for en 

stor landbrukskommune som Lillestrøm kommune er, er det viktig å erkjenne at et aktivt 

landbruk med god og viktig matproduksjon, medfører «forbruk av natur». I tillegg ligger 

kommunen i landets tettest befolkede regioner, og derfor er det viktig også legge til rette for 

næringsaktivitet som kan bidra til arbeidsplasser i et lokalsamfunn der befolkningen har 

trygghet i hverdagen. 

Det sies i dokumentet at «Mange næringer er avhengige av naturens ressurser».  Dette 

gjelder i høyeste grad landbruket og skogbruket. Etter vår mening er tap av natur en 

konsekvens av en villet politikk der sentralisering fører til tettbefolkede områder og 

konsentrasjon av arbeidsplasser. Dette kan være lønnsomt sett ut fra ensidig økonomisk 

perspektiv, men er ikke like fornuftig sett ut fra naturmangfoldet. Etter vår mening er det 

lettere å sikre naturmangfold med en politikk som ikke baserer seg på utvikling bare i by og 

tettsteder. Ref. FNs naturpanel som viser til at store arealer er dekket av betong eller 

omdannet på annen måte. 

Kommunens varierte næringsliv skal ha utviklingsmuligheter 

Lillestrøm kommune har et mangfoldig og rikt næringsliv som ikke er lokalisert i regionbyen. 

De arbeidsplassene skal ivaretas og sikres utvikling, som det sies i kommuneplanens arealdel.  

 

Forordet i planen 

I forordet sies det at «Temaplanen beskriver hvordan kommunen kan bidra til å nå̊ de 

nasjonale målene knyttet til naturmangfold, og delmålet i kommuneplanens samfunnsdel om 

kunnskapsbasert og varsom arealforvaltning».   



Dette er likt med behandling av kommuneplanen. Etter vår mening bør det derfor presiseres at 

rullering av temaplanen må skje etter at kommuneplanen er behandlet. Hvis ikke, risikerer 

man å få motstridende planer. Dette er også viktig fordi temaplanen ikke er juridisk bindende. 

SNF er enig i at det er «nødvendig å stanse naturødeleggelser som fører til utslipp av 

klimagasser – spesielt fra jordsmonn», og at det også̊ er «nødvendig med tiltak som bevarer 

og/eller øker opptaket av karbon i økosystemene». 

Når det snakkes om slike forhold, blir dessverre landbruk og skogbruk fremstilt som store 

ødeleggere. Begge disse næringene er viktige for matproduksjon og de bidrar også positivt til 

å restaurere natur, når det er nødvendig. For skogbruk er det spesielt viktig å skille mellom 

skog med god bonitet og skog med dårlig bonitet. Skogbruket er viktig, også som produsent 

av nødvendige bygningsmaterialer. 

Arealdiskusjonen  

Man kan med full rett hevde at mest mulige arealer må prioriteres bevart ut fra behovene til 

ulike arter av både planter, fugler og dyr.  En temaplan for naturmangfold bør imidlertid også 

inneholde strategier og tiltak som kan iverksettes når myndigheter bestemmer hvor det skal 

bygges infrastruktur og andre ting som man ønsker utviklet. En liste med eksempler på 

avbøtende tiltak som knyttes opp til situasjoner som kan oppstå, bør inn i temaplanen. 

Forurensning er den nest største grunnen til at arter er utrydningstruet i norsk natur. 

Dessverre vil forurensing alltid skje. Myndighetenes rolle er både å formidle kunnskap om 

forurensing og gjøre det lett for befolkningen til å bli kvitt søppel. Dessverre er det for dyrt 

for svært mange å kvitte seg med det som de vil kaste. Derfor havner det ofte ute i et godt 

gjemt naturområde. Kommunen må ikke bare sørge for innsamling av avfall. Den har også et 

ansvar for å gjøre det attraktivt å bli kvitt avfall på riktig måte. ROAF som bl.a. eies av 

Lillestrøm kommune, har innført en App for å identifisere de som ønsker å bli kvitt avfall. 

Dessverre er ikke alle som har behov for å bli kvitt avfall, fortrolig med et slikt system. 

Risikoen er derfor at avfallet dumpes andre steder. 

Formålet med planarbeidet er beskrevet slik:  

1. Gi en oversikt over den kunnskapen vi har over verdifulle naturområder og arter i 

kommunen.  

2. Legge tydelige føringer for videre arbeid med naturmangfoldet og økosystemtjenester 

i kommunen.  

Det sies at ett av kommunens satsingsområder er klima og miljø. Kommunen har også andre 

mål. Det øker risikoen for at målene ikke sees i sammenheng og at dette blir en ulempe i 

arbeidet for å utvikle kommunen. Det som er kommunens hovedmål, må være førende for de 

enkelte delmål. 

Vennlig hilsen 

 
Sørum Næringsforum 

Gunnar Apeland 

Daglig leder  
 


